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Innspel til forslag til planprogram for 
kommuneplanens arealdel (KPA) 2024 - 2036  
 
Naturvernforbundet i Trøndelag viser til planprogram datert 09.11.2022, og vil komme 
med noen innspill til denne. 
Vi er først og fremst glade for at den første arealdelen som er felles for tidligere Roan- og 
Åfjord kommune er under arbeid. Dette er en av de viktigste planene skal en kunne 
stanse tap av natur og biologisk mangfold samt sikre oss i møte med klimaendringene 
som kommer. Arealendringer har fram til nå vært en drivende faktor for tap av 
økosystemtjenester. Skal kommuneplanens arealdel fungere som et styringsdokument 
for arealbruken i framtida må dette arbeidet gjøres grundig slik at det blir en forutsigbar 
og planstyrt utvikling. 
 
Vi ser positivt på at dykk har startet innsamling av innspill til arealbruksplanen i 
kommunen, løysinga for å komme med innspill ser ut til å fungere bra og vi kjem 
sannsynligvis med innspill der og før fristen den 10. april. 2023. 
 
 
Arealnøytralitet 
Det er bra at kommunen vil utarbeide et arealregnskap som skal legges til grunn ved 
fremtidig arealdisponering. Åfjord kommune har ifølge Statistisk sentralbyrå (SSB) gitt 
mange dispensasjoner til bygging som ikke er i tråd med vedtatte langtidsplaner, dette 
fører til en dårlig styring på arealbruken og store naturverdier går tapt. Et arealregnskap 
vil gi betre oversikt, men skal en virkelig få tiltak som virker må kommunen få inn krav 
om arealnøytralitet i planprogrammet. Gjennom dette kravet kan en bevare og 
tilbakeføre områder for landbruk, natur og friluftsliv slik at en sikrer en arealnøytral 
utvikling. Noe annet er ikke bærekraftig.  
 
Uutbygde fritidstomter 
Hyttebygging innebærer ofte store arealendringer, og urørt natur blir planert ut og 
erstattet av grus og plen. Da krymper og fragmenteres arters leveområder. 
Åfjord kommune har mange områder som er avsatt til fritidsbebyggelse samtidig som det 
blir innvilget nye, ifølge SSB vart det i bare i 2020 og 2021 avsatt grunnflate til 3 509 m² 
hytter og fritidsboliger i Åfjord. Sammen med tidligere areal som er avsatt til formålet 
blir det vanskelig å sjå omfanget av den samlede belastningen av denne arealkrevende 
og naturfiendtlige arealendringen. Vi ønsker en stopp i innvilgninger for nye areal til en 
har fått kartlagt og vurdert de områda en allerede har.  
 
Bygging i strandsonen 
Et mylder av arter og livsformer lever og trives der land møter hav. Strandsonen er blant 
de mest artsrike leveområdene vi har i Norge. Åfjord kommune gav i 2020 27 
dispensasjoner fra plan i 100-metersbeltet. Skal det nå legges opp til en differensiert 
strandsoneforvaltning hvor det kan bygges i visse områder må denne differensieringen 
bygge på oppdatert og god kunnskap. Før en kan legge opp dette løpet må det 



 

 

omfattende kartlegginger til og vurderinger som skal sikre de naturlige funksjonene disse 
areala har. 
 
Økologiske tilstand til elver og bekker 
Ifølge EUs vanndirektiv så skal tilstanden i alle vannforekomster være "god" eller "svært 
god". Arealbruken i og rundt vannforekomstene er en drivende faktor for hvilken tilstand 
vannet har. Slik det ser ut i dag har ca. 25% av vannforekomstene i Åfjord ikke 
tilfredsstillende tilstand.   
Vi ønsker at dette skal belyses i planprogrammet slik at tiltak for å betre den økologiske 
tilstanden i disse vannforekomstene blir utredet og iverksett.  
 
 
Energiproduksjon krever areal 
Vi ønsker en reduksjon i forbruk av energi fremfor å legge til rette for ytterligere 
produksjon av energi slik det blir lagt opp til i planprogrammet. 
Areala som har blitt satt av til energiproduksjon de siste åra har ført til store 
arealinngrep i Åfjord, blant annet ved utbygging av vindkraftverk. Det har påvirka 
tidligere inngrepsfrie naturområder (INON), myrer, fugleliv og mye annet.  
I arealplanen kan en heller legge føringer for hvilke bedrifter som kan etablere seg på 
gitte areal, der den energien vi allerede har blir prioritert til samfunnsnyttige formål 
framfor andre formål som blant annet energikrevende kryptoutvinning.  
 
 
 
Vi håper prosessen med involvering videre blir bra og at gode innspill blir hørt. 
 
 
 
Med vennlig helsing   
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